
i'crlcrez,iqrrrr itiill,rri. \1xrrr !.-qttcstri

AWISO DI INDAGINE DI MERCATO

Awiso di indagine di mercato per f individuazíone di operatoti economici da invitate ad ana procedura
negoztata pet I' afftdamento del seguente sewizio:

..PROCEDURA NEGOZIATA PER LA GESTIONE DEI SERVIZI ON.LINE DELLA
FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI
CIG:2570020220'

PREMESSE

La Fedenzione Italiana Spot Equestri (FISE) intende aviare una indagine di mercato al fine di
individuate operatori. economici da invitate ad wna successiva ptocedura negoziata, ai sensi cli quanto
drsposto dalf'afi.36, comma 2,lettera b), del D.lgs. 50/201.6 (d'ora in poi anche solo "Codice"), per
I'affidamento del seguente servizio:

I. DESCRIZIONE DELLE ATTIVITA:

I.a.pi4taform.a dei servizi On-line di F.I.S.E. víenew:1tzzàt^per gestìre i seguent servizíper le principali funzíot
cte_ua _treoef^ZloÍre:.

Gestione delle strutture territodali
Gestione delle anasrafiche
Gestione del tesset-amento
Gestione delle oatenti
Gestione dei ca:valLi
Gestione dei calendad di concorso
Gestione delle iscrizioni ai concorsi
Gestione isctizione FEI
Gestione dei pagamenti On-line
Gestione dei àad contabili verso la contabilità
Serwizi di scambio dati con: Comitati oîganlzzator\ Comitati regionali e sito istituzionale.

Laptaftaformz banca dalu ed accessibile tramite
serviziWEB.L oedauna
I-apiattaforma di pàg me
Labtattaformz

2, DURATA
L'tncaflco avrà, rizio da77a data di sottoscri.zione del conttatto edavràduratafinoal 15aprie2020.
FISE si dserva la possibiJità di richiedere ultedon 3 mesi di sen'rzo.

3. IMPORTO STIMATO DELL'APPAITO
Ar soli fini della determtnazione dell'entità dell'importo contrattuale e dei relativi dfedmentr per Ia
partectpazione alla gara, tJ. valore complessivo dell'appalto è stimato n€ 1,26.000,00 al netto dell'fVA,
per f intera duntz conttattuale, (compresi gli eventuali ultedod 3 mesi di ser-vizio).
Il suddetto importo è stato deter:rninato in base agJi ultimi contratti conclusi dalla Federazioneltahana
Spot Equestri e rappresenta il tetto massimo di spesa previsto.

Viale f iziano, 74 00196 Rorla
06 83 ó6 841 - 0(r 83 66 84 ll4 segretr:rrarrufise it

\\\ w lisc tt

!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
n



i ecìcrlz-irtn.: italiln:r \[ì(]rf i'-rìucsf ri

4. REQUISITI AMMINISTRATIVI E TECNICO.PROFESSIONALI RICHIESTI AI
FINI DELL'AMMI S SIONE AII.A SUCCESSIVA PROCEDURA NEGOZIATA
Possono p^rtecipate alla ptesente indagine di mercato esclusivamente gli operatori in possesso dei
seguenti requisiti:

Requisiti di Idoneità Professionale

' Iscrizione nel Registro delle Imprese per attività inerenti l'oggetto dell'appalto o in uno dei tegistri
professionali o commerciali dello Stato di resj.denza se si tratta di uno Stato dell'UE, in conformità
con quanto ptevisto daTl'art.83 comma 3 del D.lgs 50/201.6;

I Non sussistenza dei motivi di esclusione di cui all'att. B0 del D.Igs 50/2016, owero di ogni altta
situazione che determini l'esclusione delle gare di appalto ef ol'tncapacità di contraîre con la Pubblica
Amrninistrazione.

r I suddetti requisitr, in caso di operatore economico con identità plurisoggetttva (ad es.: RTI,
consotzio) dovranno essere posseduti da ogni soggetto componente.

Requisiti di Caoacità Economica e Finanziaúa
' Avet reaTtzzato un fattutato specifico per ciascun anno nel settore oggetto dell'appalto non inferiore

al valore del contratto (€ 100.000,00);
I essere ìn possesso dt pohzza di responsabilità, civile verso terzi per un massimale almeno pan a

€ 50.000,00;
in-eiaseun+mo-

avet chiuso e approvato il bilancio con utile in almeno un anno compreso fta il2014 e iL2011".

Requisiti di Capacità Tecnica e Professionale
r Comprovata esperienzanel settore, dimostabile attraverso una o più attestaziontptodotte da clienti

già in essete, o passati, che siano attivi in ambito sportlvo.

In caso dr aggiudicaziote,il soggetto aggiudicatario dovrà far pervenire la seguente documentazrone:
r Copia della poltzza assicurativa di responsabdrtà civile verso terzi e prestatori d'opeta con un

massimale non inferiore ad € 50.000.00

Caazione definitiva ai sensi. de11'art.103 del D. Lgs.50/201,6,

5. MODALITA' DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIAT A
La ptoceduta negozizta satà aggiudicata con il criterio dell'OEPV "miglior rapporto quahtà,f ptezzo", ar

sensi e per gli effetti di cui agli artt.36 comma 2Letter.aB e 95 del D. Lgs.50/2016, indetta dalla F.I.S.E.,
con Ie modalità ed alle condizioni tutte specificate nelfa documentazione di gzra dne sarà resa disponibile
ai soli soggetti (almeno 5) invitati a partecipare.

6. MODALITA'DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
I soggetti intetessati ad essere invitati alla successiva proceduranegozìata dovranno, entro Ie ote 1,2:00
del giorno 1 3 agosto 2018 far pewemre ^ mezzo PEC all''rndtrizzo l^
matifestazione di intetesse, a'lizzando modello conforme a quello allegato, debitamente compilato e
sottosctitto dal legale rappresentate o procuratore attestante il possesso dei requisiti rtchiarrra1u aI

Vialc'l-iziano. 74 00196 lìorna
06 83 6(1 841 - 06 83 66 84 84 se g.fctrlarr]fìse it

\\\\\v i'isc ti



i edcrazir.rrrt: ltali;rria \Pur't i-qucstri

precedente punto 4, Qualora la manifestazione di intetesse sia sottoscritta da un plocuratore dovrà essere

prodotta copia della procura.

7. ULTERIORIINFORMAZIONI
Con il presente awiso non è indetta una procedura di gara, ma vnz- mera indagine conoscitiva.
Si dcorda jnfatts, che f indagine di mercato norr è vincolante né impegnalva e non gatantisce in nessun

modo I'aÎfidamento delle attività in oggetto.
Si precisa che il presente awiso costituisce :ufià rrreîà ncetca di operatoti econornici in gtado di erogate le
attività in oggetto; pertanto FISE si risetva di non andare avanfnella ptocedura di selezione o diatshzzarc
ptocedure divetse.
FISE inoltte si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di suatselusiva
competenza.la suddetta ptocedura; in tal caso, i soggetti che manifestino il loro intetesse non
potranno vantare alcuna pretesa.
Il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento è Simone Perillo, nella sua quaJità di
Segretario Generale.

Per comunicare con la stazione appaltante sono attivi i numeri:
06 83 66 84 s0 - 06 83 66 84 33

Si precisa infine che, ai sensi del Regolamento UE 679 /201.6,i dati raccolti saranno úattatt esclusivamente
per le finalità indicate nel ptesente a\rv1so.

DATA PUBBLICAZIONE INDAGINE, ME,RCATO 1 8.07.2018

Il R ento

Viale l'iziano, 74 - 00 ì 96 Roma
06 83 66 841 - 0(r 8li 66 84 84 scgretorratrtfise it

urrw fise it


